PAGE
2

Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области за 2021 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                  от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г.
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением губернатора Еврейской автономной области от 28.02.2013 № 52 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и на основании решения комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области от 01.12.2022 № 1:
1. Считать достигшими наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области за 2021 год муниципальное образование «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области, муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области и, занявшие соответственно первое, второе и третье места.
2. Осуществить поощрение муниципальных образований Еврейской автономной области за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области за 2021 год в следующих размерах:
- муниципальное образование «Город Биробиджан» Еврейской автономной области – 50 тыс. рублей;

- муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области – 30 тыс. рублей;

- муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области  – 20 тыс. рублей.
3. Аппарату губернатора и правительства Еврейской автономной области в установленном порядке произвести перечисление средств, связанных с реализацией пункта 2 настоящего распоряжения, местным бюджетам.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн
PAGE